Diário Oficial Eletrônico
Município de Suzano

Poder

Executivo

Imprensa Oficial

GOVERNO DO MUNÍCIPIO DE SUZANO

Imprensa Oficial do Município de Suzano, Lei Municipal nº 634 de 18 de Outubro de 1961, Decreto nº 9.059 de 28 de Julho de 2017

Paço Municipal    -   Rua Baruel, 501   -   Centro   -  Suzano   -    SP    -    CEP: 08675-902   -   Fone: 11 4745-2000

Ano: 02    –    Edição Nº 223 – 28 de Novembro de 2018

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SUZANO garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.suzano.sp.gov.br/web/imprensaoficial

P á g i n a  | 1

1
9
4
9

1
9
1
9

SUMÁRIO

Página

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO ............... 1

DECRETOS ............................................................. 1

SEC. MUN. DE PLAN. E FINANÇAS ...................... 1

DEP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ......................... 1

ATOS OFICIAIS DO PODER

EXECUTIVO

DECRETOS
DECRETO Nº 9270 DE 27 DE NOVEMBRO DE

2018

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suple-

mentar, autorizada pela Lei Municipal nº 5.114,

de 19 de dezembro de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUZANO, Estado

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Fiscal, crédito

adicional suplementar no valor de R$

687.800,28 (seiscentos e oitenta e sete mil e

oitocentos reais e vinte oito centavos), para

reforço das seguintes dotações orçamentárias:

4

 SECRETARIA

MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO

E FINANÇAS

01.04.40.04.122.70

00.2435

MANUTENCAO

DA UNIDADE

ORCAMENTARIA

3.3.90.30.0

MATERIAL DE

CONSUMO 20.000,00

01.04.40.28.843.90

01.9002

SERVICO DA

DIVIDA INTERNA

4.6.90.71.00

PRINCIPAL DA

DÍVIDA

CONTRATUAL

RESGATADO 10.000,00

6

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

CULTURA

01.06.60.13.392.30

00.3001

FESTIVIDADES E

EVENTOS

TURISTICOS E

CULTURAIS

3.3.90.39.00

OUTROS

SEVIÇOS DE

TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA

130.933,0

0

7

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ESPORTE E

LAZER

01.07.70.27.812.31

00.2435

MANUTENCAO

DA UNIDADE

ORCAMENTARIA

3.3.90.30.00

MATERIAL DE

CONSUMO 51.000,00

10

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

MANUTENÇÃO E

SERVIÇOS

URBANOS

01.10.10.15.452.50

00.5002

SERVICOS DE

MANUTENCAO E

CONSERVACAO

DE VIAS

3.3.90.39.00

OUTROS

SERVIÇOS DE

TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA

375.867,2

8

19

SECRETARA

MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E

MOBILIDADE

URBANA

01.19.19.26.122.80

00.2436

MODERNIZACAO

INSTITUCIONAL

ADMINISTRATIVA

3.3.90.30.00

MATERIAL DE

CONSUMO

100.000,0

0

     TOTAL

Total 687.800,28

Art. 2º. O recurso necessário à execução do

disposto no artigo anterior decorrerá da anulação

parcial das seguintes dotações do Orçamento

Fiscal.

4

 SECRETARIA

MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO

E FINANÇAS

01.04.40.28.843.9001.9002

SERVICO DA

DIVIDA

INTERNA

4.4.90.91.00

SENTENÇAS

JUDICIAIS 10.000,00

6

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

CULTURA

01.06.60.13.392.3000.3001

FESTIVIDADES

E EVENTOS

TURISTICOS E

CULTURAIS

4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS

E MATERIAL

PERMANENTE 49.579,00

01.06.60.13.392.3000.3002

FORMACAO,

PRODUCAO E

DIFUSAO

CULTURA

4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS

E MATERIAL

PERMANENTE 34.015,00

01.06.60.13.122.3000.2435

MANUTENCAO

DA UNIDADE

ORCAMENTARIA

4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS

E MATERIAL

PERMANENTE 27.339,00

7

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ESPORTE E

LAZER

01.07.70.27.812.3100.3102

ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00

OUTROS

SERVIÇOS DE

TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA 91.000,00

10

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

MANUTENÇÃO E

SERVIÇOS

URBANOS

01.10.10.15.452.5000.5008

OBRAS DE

INFRAESTRUTURA

VIARIA

4.4.90.51.00

OBRAS E

INSTALAÇÕES 375.867,28

19

SECRETARA

MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E

MOBILIDADE URBANA

01.19.19.26.782.8000.8002

GESTAO FINANCEIRA DO SISTEMA

  DE

 T   RANSITO

4.4.90.51.00

OBRAS E INSTALAÇÕES

100.00

0,00

TOTAL

687.800,28

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal “Prefeito Firmino José da Costa”,

27 de novembro de 2018, 69º da Emancipação

Político-Administrativa.

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI Prefeito

Municipal

Itamar Corrêa Viana Secretário Municipal de

Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 015/2018 – REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COM-

PUTADORES.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, que o Senhor Pregoeiro ADJUDICOU

o objeto do presente PREGÃO à empresa vencedo-

ra DEMARQUE & ALMEIDA COMERCIO E SERVI-

ÇOS LTDA - EPP com o valor de R$ 999.500,00

(Novecentos e noventa e nove mil e quinhentos

reais) para o ITEM 01, cuja decisão foi HOMOLO-

GADA pelo Senhor Secretário Municipal de Saúde -

Interino.

RENATO SWENSSON NETO – Secretário Munici-

pal de Saúde - Interino.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 134/2018 – REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

MÉDICO-HOSPITALARES.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, que o Senhor Secretário Municipal

de Saúde, RETIFICOU o edital, desconsiderar a

exigência referente ao item 3.5.2.1.5, alínea “c.3”

do Edital, mantendo as demais condições do

edital, em especial a que se refere à data de

abertura das propostas.

LUIS CLAUDIO ROCHA GUILLAUMON – Secretário

Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA 1ª ALTERAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2018 – AQUISI-

ÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS,

CÂMARA PARA CON-SERVAÇÃO E TELEFONIA

PARA EQUIPAR CRAS GARDÊNIA, COMAS, SAI DO

IDOSO E CDI.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, que o Senhor Secretário Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social, RETIFI-

COU o edital em seu Anexo I, lote 03, item 3.1,

onde se lê “CAPACIDADE INTERNA - 50 LITROS

ÚTEIS. DIMENSÕES EXTERNAS – 75 cm altura X

50 cm larg X 52 cm prof”, leia-se “CAPACIDADE

INTERNA – 30 A 50 LITROS ÚTEIS”, mantendo as

demais condições do edital em especial a que se

refere a data de abertura das propostas.

MURILO INOCENCIO – Secretário Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social.